
令和6年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

28 1000192 令和6年12月13日
鶴岡市公共下水道事業　汚水610号ほ
か改良工事

鶴岡市湯野浜
一丁目地内

令和7年3月28日
一般
競争

中止

27 1000184 令和6年11月20日
鶴岡市公共下水道事業　汚水102-3号
撤去工事

鶴岡市鼠ヶ関
地内

令和7年3月28日 格 株式会社和泉工務店 5,090,000 3,563,000

26 1000182 令和6年11月15日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区№147-
2号マンホールポンプ新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月28日 格 青山工管株式会社 30,950,000 30,300,000

25 1000181 令和6年11月15日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区№137-
1号ほかマンホールポンプ新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月28日 格 三和メイテック株式会社 42,720,000 41,860,000

24 1000169 令和6年11月13日
鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№
23-1号マンホールポンプ新設工事

鶴岡市下清水
地内

令和7年3月28日 格 森建設工業株式会社 16,400,000 16,000,000

23 1000173 令和6年11月13日
鶴岡市集落排水事業　由良地区NO.6マ
ンホールポンプ改築工事

鶴岡市由良二
丁目地内

令和7年3月28日 格 三和メイテック株式会社 11,580,000 11,350,000

22 1000166 令和6年11月12日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設137～147-1号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月28日 格 小野寺建設株式会社 72,610,000 71,000,000

21 1000140 令和6年9月20日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設148号路面復旧工事

鶴岡市由良地
内

令和6年12月20日 格 株式会社佐藤工務 15,090,000 14,780,000

20 令和6年8月26日
鶴岡市公共下水道　宝田・栄工区汚水
管渠整備事業

鶴岡市湯野沢
地内ほか

令和11年3月31日 総
宝田・栄工区汚水管渠整備事業
共同事業体

2,043,660,000 2,041,800,000

19 1000136 令和6年9月4日
鶴岡市公共下水道事業　汚水1D046-1
号新設工事

鶴岡市宝田三
丁目地内

令和6年11月8日 格 田川砂利工業株式会社 3,780,000 3,700,000

18 1000128 令和6年9月3日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K101～
K109号ほか路面復旧工事

鶴岡市下小中
ほか地内

令和6年11月29日 格 株式会社佐藤渡辺鶴岡営業所 24,560,000 23,400,000

17 1000127 令和6年9月3日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設138～139-5号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月24日 格 十和建設株式会社 40,180,000 39,600,000

16 1000104 令和6年8月5日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設147-2～148号新設工事

鶴岡市由良地
内

令和7年3月25日 格 株式会社山本組 69,040,000 68,000,000

15 1000107 令和6年8月5日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設81-4～136号新設工事

鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月31日
一般
競争

加藤建設管工株式会社 99,730,000 97,700,000

14 2000050 令和6年7月29日
鶴岡市公共下水道事業　七窪地区汚水
管渠実施設計業務

鶴岡市下川地
内

令和7年3月14日 指 有限会社佐藤測量設計事務所 33,490,000 33,000,000

13 1000110 令和6年7月29日
鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施
設147-1号路面復旧工事

鶴岡市三瀬地
内

令和6年11月5日 格 株式会社マルゴ 19,510,000 19,000,000

12 1000097 令和6年7月24日
鶴岡市集落排水事業　東栄地区処理施
設機械設備改修工事

鶴岡市楪地内 令和7年3月26日 格 山形空調株式会社 57,700,000 56,540,000

11 1000095 令和6年7月17日
鶴岡市集落排水事業　東栄地区処理施
設電気設備改修工事

鶴岡市楪地内 令和7年3月26日 格 荘内配電管工株式会社 31,390,000 30,000,000

10 1000077 令和6年7月9日
鶴岡市公共下水道事業　汚水6号移設
工事

鶴岡市大岩川
地内

令和6年11月29日 格 株式会社和泉工務店 10,640,000 10,400,000

9 1000069 令和6年7月3日
鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施
設清水9～23号新設工事

鶴岡市下清水
地内

令和7年3月19日
一般
競争

小野寺建設株式会社 117,880,000 116,800,000

8 令和6年7月12日
鶴岡市公共下水道　宝田・栄工区汚水
管渠整備事業

鶴岡市湯野沢
地内ほか

令和11年3月31日 総 中止

7 1000067 令和6年6月25日
鶴岡市公共下水道事業　汚水2E064号
路面復旧工事

鶴岡市宝田二
丁目地内

令和6年9月30日 格 中止

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



令和6年度　入札結果（上下水道部　下水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

6 1000053 令和6年6月19日
鶴岡市公共下水道事業　汚水12号幹線
改良工事

鶴岡市宝田三
丁目地内

令和6年10月31日
一般
競争

株式会社佐藤工務 35,710,000 35,700,000

5 1000062 令和6年6月17日
鶴岡市公共下水道事業　汚水1号幹線
ほか人孔改良工事

鶴岡市みどり
町ほか地内

令和6年10月31日 格 株式会社諏訪建設 16,800,000 16,200,000

4 1000052 令和6年6月14日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K001～
K113号新設工事

鶴岡市中楯地
内ほか

令和7年2月14日 格 株式会社王祇建設 72,340,000 71,300,000

3 1000018 令和6年5月10日
鶴岡市公共下水道事業　汚水K012号新
設工事

鶴岡市中楯地
内

令和6年7月19日 格 北斗建設株式会社 5,340,000 5,170,000

2 1000247 令和6年4月12日
鶴岡市公共下水道事業　汚水2E064号
路面復旧工事

鶴岡市宝田二
丁目地内

令和6年6月21日 格 中止

1 1000248 令和6年4月5日
鶴岡市公共下水道事業　汚水4044-1号
路面復旧工事

鶴岡市加茂地
内

令和6年6月21日 格 株式会社三庄 3,480,000 3,100,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



立会人 落札金額 ３，９１９，３００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ５，５９９，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３，５６３，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３５６，３００ 円

4
株式会社マルゴ

辞退

4390001007943

3
本間建設株式会社

4,700,000

6390001007941

2
株式会社土岐工務店

4,120,000

4390001007935

1
株式会社和泉工務店

落札

3,563,000

7390001007924

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000184
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１０２－３号撤去工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市鼠ヶ関地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月２０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３３，３３０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３４，０４５，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３０，３００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，０３０，０００ 円

8
山形空調株式会社

30,400,000

9390001005224

7
森建設工業株式会社

30,500,000

1390001008028

6
日栄産業株式会社

30,500,000

6390002009656

5
東洋空調工業株式会社

辞退

2390001007714

4
荘和設備工業株式会社

30,700,000

1390001007608

3
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

2
有限会社山東設備

30,500,000

8390002009407

1
青山工管株式会社

落札

30,300,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000182
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区№１４７－２号マンホールポンプ新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ４６，０４６，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ４６，９９２，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４１，８６０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，１８６，０００ 円

8
山形空調株式会社

41,900,000

9390001005224

7
森建設工業株式会社

42,000,000

1390001008028

6
日栄産業株式会社

42,000,000

6390002009656

5
東洋空調工業株式会社

辞退

2390001007714

4
荘和設備工業株式会社

42,300,000

1390001007608

3
三和メイテック株式会社

落札

41,860,000

5390001007595

2
有限会社山東設備

42,300,000

8390002009407

1
青山工管株式会社

42,100,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000181
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区Ｎｏ．１３７－１号ほかマンホールポンプ新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １７，６００，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １８，０４０，０００ 円

入札執行者 入札金額 １６，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，６００，０００ 円

7
山形空調株式会社

16,100,000

9390001005224

6
森建設工業株式会社

落札

16,000,000

1390001008028

5
日栄産業株式会社

16,150,000

6390002009656

4
荘和設備工業株式会社

16,250,000

1390001007608

3
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

2
有限会社山東設備

16,200,000

8390002009407

1
青山工管株式会社

辞退

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000169
工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区清水№２３－１号マンホールポンプ新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下清水地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １２，４８５，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １２，７３８，０００ 円

入札執行者 入札金額 １１，３５０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，１３５，０００ 円

7
山形空調株式会社

11,380,000

9390001005224

6
森建設工業株式会社

11,500,000

1390001008028

5
日栄産業株式会社

11,400,000

6390002009656

4
荘和設備工業株式会社

11,500,000

1390001007608

3
三和メイテック株式会社

落札

11,350,000

5390001007595

2
有限会社山東設備

11,400,000

8390002009407

1
青山工管株式会社

辞退

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000173
工事名 鶴岡市集落排水事業　由良地区ＮＯ．６マンホールポンプ改築工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市由良二丁目地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ７８，１００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ７９，８７１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ７１，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ７，１００，０００ 円

4
株式会社山本組

71,500,000

7390001007866

3
森建設工業株式会社

72,530,000

1390001008028

2
株式会社鈴木工務店

71,300,000

4390001007638

1
小野寺建設株式会社

落札

71,000,000

6390001007512

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000166
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１３７～１４７－１号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議



立会人 落札金額 １６，２５８，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） １６，５９９，０００ 円

入札執行者 入札金額 １４，７８０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，４７８，０００ 円

4
株式会社マルゴ

14, 900, 000

4390001007943

3
鶴岡建設株式会社

14, 850, 000

6390001007339

2
株式会社佐藤工務

落札

14, 780, 000

2390001007581

1
株式会社狩川佐藤組            
鶴岡営業所 14, 800, 000

1390001007013

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000140
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４８号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市由良地内

工期 令和６年１２月２０日

入札日 令和６年９月２０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室





立会人 落札金額 ４，０７０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ４，１５８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３，７００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３７０，０００ 円

3
株式会社ユーエル

辞退

2390001007870

2
有限会社花正建設

3,750,000

3390002009683

1
田川砂利工業株式会社

落札

3,700,000

7390001007668

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000136
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１Ｄ０４６－１号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市宝田三丁目地内

工期 令和６年１１月８日

入札日 令和６年９月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ２５，７４０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） ２７，０１６，０００ 円

入札執行者 入札金額 ２３，４００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，３４０，０００ 円

2
鶴岡建設株式会社

24, 200, 000

6390001007339

1
株式会社佐藤渡辺             
鶴岡営業所

落札

23, 400, 000

5010401031200

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000128
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ１０１～Ｋ１０９号ほか路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下小中ほか地内

工期 令和６年１１月２９日

入札日 令和６年９月３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ４３，５６０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） ４４，１９８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３９，６００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，９６０，０００ 円

5
株式会社山口工務店

39, 990, 000

6390001007859

4
森建設工業株式会社

40, 000, 000

1390001008028

3
株式会社三浦土建

39, 950, 000

8390001007840

2
十和建設株式会社

落札

39, 600, 000

9390001008152

1
株式会社鈴木工務店

39, 750, 000

4390001007638

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000127
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１３８～１３９－５号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月２４日

入札日 令和６年９月３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ７４，８００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ７５，９４４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ６８，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ６，８００，０００ 円

6
株式会社山本組

落札

68,000,000

7390001007866

5
森建設工業株式会社

69,000,000

1390001008028

4
株式会社三浦土建

68,600,000

8390001007840

3
十和建設株式会社

68,900,000

9390001008152

2
株式会社鈴木工務店

68,900,000

4390001007638

1
株式会社王祇建設

辞退

4390001007951

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000104
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４７－２～１４８号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市由良地内

工期 令和７年３月２５日

入札日 令和６年８月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １０７，４７０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） １０９，７０３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ９７，７００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ９，７７０，０００ 円

9
森建設工業株式会社

99,660,000

1390001008028

8
株式会社マルゴ

98,300,000

4390001007943

7
株式会社誠朋建設

98,800,000

2390001008225

6
株式会社佐藤工務

98,400,000

2390001007581

5
株式会社佐藤組

98,140,000

6390001007578

4
加藤建設管工株式会社

落札

97,700,000

8390001007527

3
笠原建設工業株式会社

98,900,000

3390001007523

2
小野寺建設株式会社

98,800,000

6390001007512

1
有賀建設株式会社

99,000,000

3390001007440

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000107
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設８１－４～１３６号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月３１日

入札日 令和６年８月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３６，３００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ３６，８３９，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３３，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，３００，０００ 円

10
有限会社安野測量事務所

欠席

5390002009847

9
ブレンスタッフ株式会社

33,300,000

7390001007791

8
株式会社東邦設計コンサル

33,400,000

1390001008432

7
有限会社鶴岡測量

33,200,000

3390002008958

6
株式会社鈴木測量事務所

辞退

3390001007639

5
株式会社鈴木久測量設計事務所

33,200,000

1390001007640

4
有限会社佐藤測量設計事務所

落札

33,000,000

4390002010120

3
株式会社榎本測量設計事務所

33,300,000

2390001007482

2
株式会社石川測量事務所

33,200,000

8390001007452

1
有限会社アルファ設計

33,300,000

2390002009016

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5062000050
委託名 鶴岡市公共下水道事業　七窪地区汚水管渠実施設計業務

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市下川地内

履行期限 令和７年３月１４日

入札日 令和６年７月２９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ２０，９００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ２１，４６１，０００ 円

入札執行者 入札金額 １９，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，９００，０００ 円

4
株式会社マルゴ

落札

19,000,000

4390001007943

3
鶴岡建設株式会社

19,250,000

6390001007339

2
株式会社佐藤工務

19,200,000

2390001007581

1
株式会社狩川佐藤組            
鶴岡営業所 19,200,000

1390001007013

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000110
工事名 鶴岡市集落排水事業　三瀬地区管路施設１４７－１号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和６年１１月５日

入札日 令和６年７月２９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ６２，１９４，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） ６３，４７０，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５６，５４０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，６５４，０００ 円

8
山形空調株式会社

落札

56, 540, 000

9390001005224

7
森建設工業株式会社

辞退

1390001008028

6
日栄産業株式会社

57, 000, 000

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

辞退

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

辞退

8390001007527

2
株式会社大山設備

57, 200, 000

2390001007499

1
青山工管株式会社

辞退

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000097
工事名 鶴岡市集落排水事業　東栄地区処理施設機械設備改修工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　楪　地内

工期 令和７年３月２６日

入札日 令和６年７月２４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３３，０００，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ３４，５２９，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３０，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，０００，０００ 円

9
株式会社渡会電気土木

30,760,000

9390001007971

8
山形空調株式会社

31,000,000

9390001005224

7
配工電気株式会社

31,050,000

4390001007753

6
株式会社デンケン

30,770,000

8390002009596

5
荘内配電管工株式会社

落札

30,000,000

2390001007375

4
三和メイテック株式会社

31,300,000

5390001007595

3
有限会社斎藤電気工事店

31,000,000

2390002010015

2
エヌエス電工株式会社

31,200,000

6390001007479

1
アベ電工株式会社

31,240,000

6390001007371

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000095
工事名 鶴岡市集落排水事業　東栄地区処理施設電気設備改修工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　楪　地内

工期 令和７年３月２６日

入札日 令和６年７月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １１，４４０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） １１，７０４，０００ 円

入札執行者 入札金額 １０，４００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，０４０，０００ 円

6
株式会社マルゴ

10, 450, 000

4390001007943

5
本間建設株式会社

10, 430, 000

6390001007941

4
株式会社土岐工務店

10, 500, 000

4390001007935

3
株式会社石庄建設

辞退

9390001007451

2
菅原建設株式会社

辞退

1390001007632

1
株式会社和泉工務店

落札

10, 400, 000

7390001007924

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000077
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水６号移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大岩川地内

工期 令和６年１１月２９日

入札日 令和６年７月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １２８，４８０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １２９，６６８，０００ 円

入札執行者 入札金額 １１６，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １１，６８０，０００ 円

10
森建設工業株式会社

117,060,000

1390001008028

9
株式会社マルゴ

117,500,000

4390001007943

8
株式会社誠朋建設

117,500,000

2390001008225

7
株式会社菅原工務店

失格

9390001007633

6
菅原建設株式会社

辞退

1390001007632

5
株式会社佐藤組

117,300,000

6390001007578

4
笠原建設工業株式会社

117,200,000

3390001007523

3
小野寺建設株式会社

落札

116,800,000

6390001007512

2
株式会社王祇建設

117,500,000

4390001007951

1
有賀建設株式会社

117,000,000

3390001007440

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000069
工事名 鶴岡市集落排水事業　田川地区管路施設清水９～２３号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下清水地内

工期 令和７年３月１９日

入札日 令和６年７月３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３９，２７０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（ 税込） ３９，２８１，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３５，７００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，５７０，０００ 円

3
東北環境開発株式会社

辞退

8390001007725

2
株式会社誠朋建設

辞退

2390001008225

1
株式会社佐藤工務

落札

35, 700, 000

2390001007581

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000053
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１２号幹線改良工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　宝田三丁目　地内

工期 令和６年１０月３１日

入札日 令和６年６月１９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 １７，８２０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） １８，４８０，０００ 円

入札執行者 入札金額 １６，２００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，６２０，０００ 円

11
ユーワ株式会社

16,500,000

9390001007872

10
山形空調株式会社

16,500,000

9390001005224

9
北斗建設株式会社

16,550,000

6390001007801

8
日栄産業株式会社

16,480,000

6390002009656

7
有限会社大地工営

16,480,000

1390002009520

6
株式会社石庄建設

16,548,000

9390001007451

5
株式会社誠朋建設

辞退

2390001008225

4
株式会社諏訪建設

落札

16,200,000

5390002009491

3
株式会社菅興業

16,500,000

5390001007629

2
有限会社今野建材工業

16,500,000

1390002009330

1
株式会社五十嵐建業

16,500,000

1390001007442

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000062
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水１号幹線ほか人孔改良工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市みどり町ほか地内

工期 令和６年１０月３１日

入札日 令和６年６月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000052
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ００１～Ｋ１１３号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　中楯　地内ほか

工期 令和７年２月１４日

入札日 令和６年６月１４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社王祇建設

落札

71,300,000

4390001007951

2
小野寺建設株式会社

71,800,000

6390001007512

3
株式会社佐藤組

71,700,000

6390001007578

4
菅原建設株式会社

辞退

1390001007632

5
株式会社鈴木工務店

72,000,000

4390001007638

6
株式会社誠朋建設

71,600,000

2390001008225

7
十和建設株式会社

72,000,000

9390001008152

8
株式会社三浦土建

71,800,000

8390001007840

9
森建設工業株式会社

72,300,000

1390001008028

10
株式会社山本組

71,600,000

7390001007866

入札執行者 入札金額 ７１，３００，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 消費税相当額 ７，１３０，０００ 円

立会人 落札金額 ７８，４３０，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ７９，５７４，０００ 円



立会人 落札金額 ５，６８７，０００ 円

契約検査室調整専門員 佐藤久美 印 予定価格（税込） ５，８７４，０００ 円

入札執行者 入札金額 ５，１７０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５１７，０００ 円

9
ユーワ株式会社

5,250,000

9390001007872

8
株式会社ユーエル

5,330,000

2390001007870

7
北斗建設株式会社

落札

5,170,000

6390001007801

6
有限会社大地工営

5,280,000

1390002009520

5
株式会社石庄建設

5,300,000

9390001007451

4
株式会社諏訪建設

5,290,000

5390002009491

3
株式会社菅興業

5,200,000

5390001007629

2
有限会社今野建材工業

5,290,000

1390002009330

1
株式会社五十嵐建業

5,280,000

1390001007442

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000018
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水Ｋ０１２号新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市　中楯　地内

工期 令和６年７月１９日

入札日 令和６年５月１０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



立会人 落札金額 ３，４１０，０００ 円

契約検査室専門員 佐藤佑樹 印 予定価格（税込） ３，８２８，０００ 円

入札執行者 入札金額 ３，１００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３１０，０００ 円

3
株式会社山本組

3,160,000

7390001007866

2
株式会社東北ペーブ

3,180,000

9390001007732

1
株式会社三庄

落札

3,100,000

1390001007590

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5051000248
工事名 鶴岡市公共下水道事業　汚水４０４４－１号路面復旧工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市加茂地内

工期 令和６年６月２１日

入札日 令和６年４月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室


